Постановление Брянской городской администрации
от 11.09.2018 № 2762-п

О   внесении  изменений  в  постановление Брянской
городской   администрации  от  09.08.2013  № 2004-п
«Об утверждении Порядка оформления  и  вручения
государственных         жилищных          сертификатов
гражданам – участникам    основного    мероприятия
«Выполнение   государственных     обязательств    по
обеспечению        жильем        категорий       граждан,
установленных федеральным     законодательством»
государственной программы Российской Федерации
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными   услугами   граждан   Российской
Федерации»  на  территории    города     Брянска

 В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации  от 27.06.2018 № 742 «О внесении изменений в некоторые
акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими
силу отдельных положений некоторых актов Правительства Российской
Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление Брянской городской администрации
от 09.08.2013 № 2004-п (в редакции постановлений Брянской городской
администрации от 29.11.2013 № 3048-п, от 08.04.2015 № 995-п,
от 09.11.2015 № 3592-п, от 13.10.2016 № 3592-п, от  20.02.2018 № 534-п)

2

«Об утверждении Порядка оформления и вручения государственных
жилищных сертификатов гражданам – участникам   основного
мероприятия  «Выполнение государственных обязательств  по
обеспечению  жильем  категорий граждан, установленных федеральным
законодательством»  государственной программы Российской
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на
территории города Брянска» (далее – постановление), следующее
изменение:
 1.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Главы городской администрации Абрамова А.А.».
 2. Внести в Порядок оформления и вручения государственных
жилищных сертификатов гражданам – участникам   основного
мероприятия  «Выполнение государственных обязательств  по
обеспечению  жильем  категорий граждан, установленных федеральным
законодательством»  государственной программы Российской
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на
территории города Брянска, утвержденный постановлением Брянской
городской администрации от 09.08.2013 № 2004-п (в редакции
постановлений Брянской городской администрации от 29.11.2013         №
3048-п, от 08.04.2015 № 995-п,  от 09.11.2015 № 3592-п, от 13.10.2016 №
3592-п, от 20.02.2018 № 534-п) (далее – Порядок), следующие
изменения:
 2.1. Исключить пункт 5.1 Порядка.
 2.2. Пункт 5.8 Порядка изложить в следующей редакции:
 «5.8. В период с 1 января по 1 июля года, предшествующего
планируемому, принимают от граждан-участников основного
мероприятия заявления об участии в основном мероприятии в
планируемом году (в произвольной форме).».
 2.3. В пункте 5.9. Порядка слова «изъявивших желание получить
сертификат»  заменить словами «подтвердивших свое участие в
основном мероприятии».
 2.4. В абзаце первом пункта 5.12 Порядка слова
«руководствоваться пунктом 16.1 Правил» заменить словами
«руководствоваться пунктом 16.2  Правил».
 2.5. Исключить пункт 5.17. Порядка.
 2.6. Исключить пункт 6.1. Порядка.
 2.7. В  пункте 6.2.Порядка слова «изъявивших желание получить
сертификат»  заменить словами «подтвердивших свое участие в
основном мероприятии».
 2.8. Пункт 6.3 Порядка изложить в следующей редакции:

3

 «6.3. Принимает от граждан – участников основного мероприятия
заявления (рапорта) о выдаче сертификата по форме согласно
приложению № 5 Правил, письменно согласованные  с районными
администрациями города Брянска, в которых граждане – участники
основного мероприятия состоят на учете в качестве нуждающихся в
жилых помещениях. Заверяет подлинность подписей заявителя и членов
его семьи в указанных заявлениях. Копии заявлений (рапортов)
представляет в уполномоченный орган.
 2.9. В пункте  6.6. Порядка слово «подпрограммы» заменить
словами «основного мероприятия».
  3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной
газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской
администрации в сети «Интернет».
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на  заместителя Главы городской администрации   Абрамова А.А.

Глава администрации  А.Н. Макаров